GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 20/06/2024 14:59  1

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 026 – 003-2024 – NÍVEL

FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024 – NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital Nº 003/2024, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO

Nº 026-003-2024– NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

83  2546887
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

84  2525079
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

85
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2524509

86  2553248

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TODA EXPERIÊNCIA CONFORME
EDITAL (Toda experiência na área
exigida no requisito)

87  2539672
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

88
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2543524

89  2521193
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

90  2548846
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

91
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2545034

92
Tiago Sartorio

Vasconcellos
2546878

DEFERIDO - AC

93
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2546957

94  2547617
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 20/06/2024 14:59  2

95  2521804
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

96  2545492
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

97  2547914

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
TODA EXPERIÊNCIA CONFORME

EDITAL (Toda experiência na área
exigida no requisito)

98  2547555
INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU
EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL
(CTPS sem baixa e sem declaração)

99
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2537351

100  2539740
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

101  2535447
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

102
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2523436

103
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2540720

104
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2541515

105  2540784
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE
CAMPOS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

4
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2525207

5
JÁ CONVOCADO EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2527913

6
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2527911

7
JÁ CONVOCADA EM

AMPLA CONCORRÊNCIA
2552016

8  2527892
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 20/06/2024 14:59  3

9
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2531013

10  2548566
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11
Amanda Cristina Do

Nascimento Viana
2521768

DEFERIDA - NEGRO

12  2547705
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13  2552457
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

21  2530457
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22  2528510
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23  2545347

INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU

EXPERIÊNCIA CONFORME
DECLARADO NA INSCRIÇÃO (Não

comprovou todo tempo de experiência
informado no ato da inscrição)

24 Marileide Dias Viana 2532999

DEFERIDA – AC

25  2552556
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

26
Kelly Christina Alves

Pereira Rissoli
2536473 DEFERIDA - AC

27  2532490
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

28  2536610
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

29
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD
2529910

30  2548848
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

31 Thiago Mattos Ribeiro 2547116

DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 20/06/2024 14:59  4

32  2542247
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

33  2528319
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

34  2521273
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

35 Ivania Campos Martins 2534629

DEFERIDA - AC

36 Sabrina Da Silva Subtil 2548653

DEFERIDA - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

11  2528510
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

12  2552556
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13
Kelly Christina Alves

Pereira Rissoli
2536473

DEFERIDA - NEGRO

14
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD
2529910

15 Ivania Campos Martins 2534629

DEFERIDA - NEGRO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

77  2553537

INDEFERIDO - Não Comprovou
requisito - Telefonista (Não
apresentou curso de Telefonista ou
Telemarketing)

78  2532484
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

79  2538303
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

80  2529742
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

81 Lais Carvalho Caetano 2525021

DEFERIDO - AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 20/06/2024 14:59  5

82  2537002
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

83
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2532358

84  2543138
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

85  2536005
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

86  2531919
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

87  2544227
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

88  2525214
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

89  2527929
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

90  2550172
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

91  2549741
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

92  2532163
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

93  2527035
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

94  2553886
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

95  2552461
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

96
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD
2549947

97  2546152
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

98  2522361
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

99  2544809
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

100  2528451
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 20/06/2024 14:59  6

101  2543996
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

102
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2546463

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

23  2536005
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24  2552461
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

25  2543996
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 003/2024 e foram indeferidos, poderão
entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail
editalmediotecnico@saude.es.gov.br no período de 20 de JUNHO de 2024 até as 14:00
horas do dia 21 de JUNHO de 2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:
“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do      cargo
para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalmediotecnico@saude.es.gov.br